Совет народных депутатов Михайловского  сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

№ 136                                                                                       от   14 марта  2018 г.

с.Михайловка

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Михайловского

сельского поселения  от 13.10.2017 года № 108

« Об утверждении Правил землепользования и

застройки Михайловского сельского поселения

Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского сельского поселения,  проектом изменений в Правила землепользования и застройки Михайловского сельского поселения, Совет народных депутатов Михайловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в решение Совета народных депутатов Михайловского сельского поселения № 108 от 13.10.2017 г «Об утверждении Правил землепользования и застройки Михайловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» в текстовую часть,  следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 19 «Жилые зоны», п.1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами – Ж1», в таблице  градостроительный регламент, основные виды разрешенного использования, дополнить следующим содержанием:

· «для ведения личного подсобного хозяйства»;

· «для индивидуального жилищного строительства»;

· «гаражи»;

· «магазины»;

· «аптеки».

1.2. Статью 27 «Зоны с особыми условиями использования территории и иные зоны с особыми условиями использования земельных участков»,  пункт 1 «Зоны с особыми условиями использования территории», подпункт 1.1 «Зоны охраны объектов культурного наследия» дополнить следующим содержанием:

       « Федеральным законом от 05.04.2016г. №95-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и статью 15 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости», введено понятие защитных зон объектов культурного наследия, то есть территорий, которые прилегают к включенным в реестр объектам культурного наследия (за исключением объектов археологического наследия, некрополей, захоронений, расположенных в границах некрополей, произведений монументального искусства, а также памятников и ансамблей, расположенных в границах достопримечательного места, в которых уже установлены соответствующие ограничения) и в границах которых в целях обеспечения сохранности объектов культурного наследия и композиционно-видовых связей (панорам) запрещаются строительство объектов капитального строительства и их реконструкция, связанная с изменениями их параметров (высоты, количества этажей, площади), за исключением строительства и реконструкции линейных объектов.

        Границы защитной зоны объекта культурного наследия устанавливаются:

1) для памятника, расположенного в границах населенного пункта, на расстоянии 100 метров от внешних границ территории памятника, для памятника, расположенного вне границ населенного пункта, на расстоянии 200 метров от внешних границ территории памятника;

2) для ансамбля, расположенного в границах населенного пункта, на расстоянии 150 метров от внешних границ территории ансамбля, для ансамбля, расположенного вне границ населенного пункта, на расстоянии 250 метров от внешних границ территории ансамбля.

В случае отсутствия утвержденных границ территории объекта культурного наследия, расположенного в границах населенного пункта, границы защитной зоны такого объекта устанавливаются на расстоянии 200 метров от линии внешней стены памятника, либо от линии общего контура ансамбля, образуемого соединением внешних точек наиболее удаленных элементов ансамбля, включая парковую территорию.

В случае отсутствия утвержденных границ территории объекта культурного наследия, расположенного вне границ населенного пункта, границы защитной зоны такого объекта устанавливаются на расстоянии 300 метров от линии внешней стены памятника либо от линии общего контуры ансамбля, образуемого соединением внешних точек наиболее удаленных элементов ансамбля, включая парковую территорию».

1.3. В статье 20 « Общественно-деловые зоны», п. 3  «Зона размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения – 03» в связи с технической ошибкой зону убрать.

1.4. Статья 21 «Производственно-коммунальные зоны»:

1) п.2 «Зона размещения объектов промышленных и сельскохозяйственных предприятий IV класса санитарной классификации – П4» изложить в следующей редакции:

 На территории Михайловского сельского поселения выделяется 8 участков зоны размещения объектов промышленных и сельскохозяйственных предприятий IV класса санитарной классификации, в том числе:

- в населенном пункте село Михайловка – 6 участков зоны;

- в населенном пункте хутор Новопавловка – 1 участок зоны

- за границами населенных пунктов – 1 участок зоны (отражен на «Схеме градостроительного зонирования Михайловского сельского поселения»).

Описание прохождения границ участков зоны размещения объектов промышленных и сельскохозяйственных предприятий IV класса санитарной классификации П4:

Населенный пункт село Михайловка (1)» дополнить графу:

	П4/1/6
	Граница зоны проходит от точки 1048 в северо-восточном направлении вдоль дороги до точки 1050, поворачивает в юго-восточном направлении вдоль дороги до точки 1052, затем на юго-запад до точки 1055 и далее в северо-западном направлении вдоль дороги до исходной точки 1048.

3) п.3 «Зона размещения объектов промышленных и сельскохозяйственных предприятий V класса санитарной классификации – П5», в таблице  градостроительный регламент, основные виды разрешенного использования, дополнить следующим содержанием:

· «для размещения зданий, строений, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции ».

1.5. В приложении №3 к решению от 13.10.2017г. №108 « Фрагмент 1 Схемы градостроительного зонирования территории Михайловского сельского поселения Кантемировского муниципального района. Схема градостроительного зонирования территории населенного пункта - село Михайловка» - в связи с технической ошибкой фрагмент1 заменить (фрагмент прилагается).

2.Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов  Михайловского сельского поселения  в Вестнике муниципальных правовых актов Михайловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                       А.Н.Пархоменко